que se enmarca en lo establecido en el literal e) del artículo 46 de la Ley 336 
de 1996. 

ARTÍCULO 3. SANCIONAR a la empresa de Servicio Público de Transporte 

especial ELITE TRANSPORT S.A.S con NIT 901183696 - 9, frente a:  

CARGO ÚNICO será de 4,33 SMMLV al 2022, que a su turno equivalen a la 

suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($4.325.600), que a su vez equivalen a 395 

Unidades de Valor Básico al año 2024. 

TERCERO: Impugnación de la decisión. 

3.1 Oportunidad de los recursos 

La resolución de la decisión de la investigación No. 13546 del  17 de diciembre 

de 2024, fue notificada el día 07 de febrero de 2025, mediante correo certificado

[...]

con NIT 901183696 - 9, sobre el cargo único formulado, así: 

“(…) ARTÍCULO 3. SANCIONAR a la empresa de Servicio Público de 

Transporte especial ELITE TRANSPORT S.A.S con NIT 901183696 - 9, 
frente a: 

CARGO ÚNICO será de 4,33 SMMLV al 2022, que a su turno equivalen a 
la suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 

SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($4.325.600), que a su vez equivalen a 
395 Unidades de Valor Básico al año 2024 (…)” 

Sin embargo, advierte este Despacho en la sanción impuesta en dicho acto 

administrativo, se indicó su valor en pesos moneda corriente y salarios mínimos, 
cuando lo procedente era señalar exclusivamente el monto de la multa en

[...]

modificación alguna del sentido material de la decisión, el cual corresponde a la 
imposición de la multa como sanción, así: 

“(…) ARTÍCULO 3. SANCIONAR a la ELITE TRANSPORT S.A.S con NIT 

901183696 - 9, por incurrir en la conducta descrita en el CARGO ÚNICO, 
con MULTA de TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO UNIDADES DE 

VALOR BÁSICO (395 UVB), para la vigencia 2024. (…)” 

La anterior adecuación quedará dispuesta en la parte resolutiva de este acto 

administrativo, y no implica reponer el acto en cuestión; pues esta Dirección 
reitera que la adecuación de la sanción es en obediencia a las disposiciones

[...]

13546 del del  17 de diciembre de 2024, de conformidad 

con lo expuesto en el presente acto administrativo, el cual quedará así: 

“(…) ARTÍCULO 3. SANCIONAR a la ELITE TRANSPORT S.A.S con NIT 

901183696 - 9, por incurrir en la conducta descrita en el CARGO ÚNICO, 
con MULTA de TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO UNIDADES DE 

VALOR BÁSICO (395 UVB), para la vigencia 2024. (…)” 

24 ARTÍCULO 64. ESTÁNDARES Y PROTOCOLOS. Sin perjuicio de la vigencia dispuesta en este Código en 
relación con las anteriores disposiciones, el Gobierno Nacional establecerá los estándares y protocolos que 
deberán cumplir las autoridades para incorporar en forma gradual la aplicación de medios electrónicos en los

[...]

Obtener  lo  créditos  que requiera la sociedad, previa
aprobación  de  la  asamblea  de  accionista.  Suscribir  los  contratos  que se
requieran  para el funcionamiento de. La Sociedad, de acuerdo con lo previsto en
los  presentes estatutos cuyo valor no exceda la suma de mil quinientos millones
de  pesos  m/cte. ($1.500.000.000). Presentar a la asamblea de accionista en sus
reuniones  un  inventario y un balance de fin de ejercicio, junto con un informe
escrito,  sobre la situación de la Sociedad, un detalle completo de la cuenta de
perdidas  y  ganancias  y  un  proyecto de distribución de utilidades obtenidas.